
TJ Sokol Brno - Obřany  - Maloměřice 
SHC Maloměřice 

oddíl házené 
 

Informace k podání formuláře cestovních náhrad v případě užití 
vlastního vozidla 

Obecné informace 

V případě užití vlastního vozidla je nutné k formuláři cestovních náhrad vždy doložit také kopii 
Osvědčení o registraci vozidla, část II. (velký technický průkaz). 

Formulář náhrad, včetně všech příloh, lze zaslat elektronicky na email 
mirka.kolarova@majlont.cz. 

Část finanční náhrady za užití vlastního vozidla je tvořena náhradou ceny pohonných hmot. 
V takovém případě je částka vypočtena ze spotřeby vozidla (z velkého technického průkazu, viz 
níže) a jednotkové ceny pohonných hmot za 1 litr. 

Jednotková cena pohonných hmot je určena buď: 
a. Vyhláškou o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových 

vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely 
poskytování cestovních náhrad (dále jen Vyhláška) 

- Tato Vyhláška je každý rok aktualizována a tyto částky jsou napevno 
nastavené ve formuláři cestovních náhrad 

b. Skutečnou cenou, za kterou byly pohonné hmoty nakoupeny 
- V tomto případě je nutné k formuláři cestovních náhrad přiložit také 

účtenku z čerpací stanice. Tento nákup pohonných hmot by měl být 
přibližně z doby konané cesty (tolerance v řádech dnů) 

 

Určení spotřeby vozidla 

Při určení spotřeby pohonných hmot 
nutno použít údaj o spotřebě pro 
kombinovaný provoz podle norem 
EU. Pokud tento údaj v technickém 
průkazu není, vypočte se spotřeba 
jako aritmetický průměr z údajů 
uvedených v technickém průkazu. 
Stejně se postupuje i v případech, kdy 
je v TP uvedena jiná norma, než 
norma EU. 

Pro snadnější orientaci lze použít 
následující přehled číselného 
označení používaných norem EU. 

 


